
MINISTEREN

1. august 2012

2012 - 2050

Klima-, Energi- og Bygningsudvalget
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1240 København K

Klima-, Energi- og Bygningsudvalget har i brev af 13. april 2012 stillet mig følgende 
spørgsmål 135 alm. del, stillet efter ønske fra Karsten Lauritzen (V), som jeg hermed 
skal besvare. 

Spørgsmål 135:
Kan ministeren i forlængelse af svar på spm. 108 (KEB alm. del) oplyse, hvor mange 
ejendomme i Københavns Kommune der har en tinglyst deklaration, således at ejen-
domsejerne har en forpligtelse til at skulle anlægge parkeringspladser, når kommu-
nalbestyrelsen ønsker det?

Svar:
Som anført i min besvarelse af 11. maj 2012 er Energistyrelsen alene regeludste-
dende myndighed på byggelovsområdet, og Energistyrelsen fører ikke tilsyn med, 
hvordan kommunerne administrerer lovgivningen.

Energistyrelsen var derfor ikke i besiddelse af nærmere oplysninger om Københavns
Kommunes praksis om, hvor mange ejendomme i Københavns Kommune, der har 
tinglyst en deklaration, således at ejendomsejerne har en forpligtelse til at skulle an-
lægge parkeringspladser, når kommunalbestyrelsen ønsker det.

Jeg bad derfor Energistyrelsen om at rette henvendelse til Københavns Kommune 
med henblik på at indhente de relevante oplysninger til brug for besvarelse af 
spørgsmålet. Disse oplysninger foreligger nu.

Københavns Kommune har oplyst følgende til Energistyrelsen:

”Kravene i de enkelte byggetilladelser har bestået i dels fysiske anlæg af parkerings-
pladser og dels udskydelse af fysisk anlæg, i form af dispensationer og tinglysning af 
deklarationer, dels tinglysninger af udlagte parkeringspladser. Der er i dag tinglyst 
meddelelser og deklarationer på ca. 800 ejendomme, med et krav om anlæg af godt 
14.000 parkeringspladser. Udlagte parkeringspladser er godkendt hvor det kan kon-
stateres, at der er areal til anlæg, men hvor der ikke umiddelbart er behov for det fy-
siske anlæg, der så udnyttes til bedre friarealer.”
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